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 کاری با زندگی مردم کردید که همه فکر و ذهن  •
شان مشغول این است که چطور باید مخارج و هزینه 
های سنگین زندگی را بدهند! هیچ کسی به سفر، 
شــادی خــانــواده، زندگی و... فکر نمی کند! واقعا 

دست مریزاد!
 گــران فروشی ،دلالــی و تــورم اقتصاد کشور ما را  •

خراب کرده است. مسئولان فکری بکنند.
 اعتیاد به مواد مخدر بدترین آسیب اجتماعی است.  •

تمام مردم و مسئولان حساس باشند که مثل آتش همه 
جامعه را نابود نکند. 

 اگر اولویت اول دولت و مجلس زندگی مردم کشور  •
خودمان باشد و با تمام دنیا ارتباط خوبی داشته 
باشیم، اقتصاد هم درســت می شود و از تمام دنیا 
گردشگران به ایران می آیند و با رونق گردشگری و 

ایجاد شغل کشورمان آباد می شود.
 برای وام فرزندآوری ثبت نام کردم، سیستم می گه  •

در استان شما اکنون بانکی که تسهیلات بده وجود 
نداره. خواستم بگم خدمت مسئولان محترم برخی 
شعارها با برخی از عملکردها در تناقضه، اون هم در 
این استان با این همه وسعت و تعداد بی شمار بانک 

های دولتی و خصوصی. 
 درآمدهای اکثر مردم بسیار کمتر از هزینه های آن  •

ها شده و از زندگی خود راضی نیستند. 
 ظاهرا نماینده های مردم در مجلس خبر نداشتن  •

که مواد اولیه رو با قیمت دلار به مردم می فروشن حالا 
که جناب جبرائیلی همه رو آگاه کردن چرا نماینده ها 
تک تک موضع می گیرن؟ عالی جنابان شماها باید 

یک کاری بکنید، نکنه منتظر مردم اید؟ 
 آخر دولتی که توان شنیدن انتقادات را ندارد چگونه  •

می تواند رشد کند؟ تا حالا سعی کرده ام چند انتقاد 
معمولی از دولت بکنم ولی گویا متاسفانه مخابرات 
محترم خیلی با انتقادات سر سازگاری نــدارد! باور 
بفرمایید ما به شدت کشورمان و مسئولان کاربلد و 
خوب را دوست داریم. چرا اجازه ارسال انتقادات را 

نمی دهند.
 باید اقتصاد جامعه درست شود تا اخلاق مردم خوب  •

و اعتقادات دینی جوانان و مردم درست شود.
 اگر سنگ هم جای برخی از این مسئولان بود از  •

خجالت آب می شد! خیلی اقتصاد کشور را درست 
کردید و شرایط زندگی مان خوب است که در همه 
جای زندگی مردم و فضای مجازی و همه چیز آن ها 

سرک می کشید؟!
 سال »مهار تورم« دولت قیمت خودرو را ۴۲درصد  •

گران کرد. دست مریزاد به دولت انقلابی! اگه خدمت 
این جوریه نخواستیم! 

 خراسان عزیز! ما کارکنان شرکتی آب و فاضلاب  •
خراسان شمالی را دریابید. از سال۱۴۰۱چهار 
ماه آخر سال طلبکاریم و فروردین ۱۴۰۲ هم داره 
تموم می شــه. زندگی ۷۰ -۸۰ خــانــواده فقط در 
یک شهرستان داره نابود می شه وگرنه حدود۳۰۰ 
-۴۰۰خــانــواده می شیم کسی هم به فکر نیست. 

دریابید ما را که شرمنده خانواده ایم! 
 ظاهرا دولت آقای روحانی بعد از خروج ترامپ از  •

برجام ضربه اساسی را به مردم زد با آزاد سازی دلار 
ولی چطور تا حالا هیچ دلسوزی هیچ نماینده ای 
چیزی نمی گفت؟ روزه سکوت گرفته بــودن! خود 
دولت فعلی هم سکوت کرده بود. نمی دونستن که 
راضی اند از شرایط؟ سوالات زیادی ذهن مردم رو 

درگیر کرده! 
 آقــای وزیــر صمت، جناب رئیس جمهور چقدر به  •

دستمزد اضافه کردی که تقریبا ۷۰ میلیون ساینا رو 
گرون کردی؟ خسته کردی مردم رو آقای رئیسی!

 مثل ایــن که از دســت ایــن دولــت هم کــاری برای  •
ــای فــرســوده برنمیاد. قــرار بود  ــودروه تعویض خ
ــرای تعویض  ــد تولیدات خــودروســازان ب ۲۰درصـ
خودروهای فرسوده باشه، ولی مثل این که پول نقد 

مردم به کام شون شیرین اومده. 
 آقایان نمایندگان مجلس اگه ذره ای مردم برای شما  •

ارزش دارند یک حرکتی بکنید. ساینا ۷۰ میلیون 
گرون شد به دست خود دولت! 

 اون تهیه کننده، کارگردان و بازیگری که در تهیه و  •
ساخت فیلم های مبتذل و ضد ایران و ایرانی مشارکت 

دارند باید به پای میز محاکمه کشیده بشن. این ها توی 
این کشور همه چیز دارن و به همه جا رسیدن اون وقت 
این قدر درباره زندگی در ایران سیاه نمایی می کنن، 

شرمتان باد!
یکی از عوامل مهم در افزایش قیمت ها مثل خودرو  •

و مسکن سایت اینترنتی اســت. هرکی هر قیمتی 
بخواد تو سایت می ذاره. براش هم مهم نیست فروش 

بره یا نه!
 کاسبی که دلت برای مشتریان نمی سوزد بدان که  •

امروز در معرض امتحان الهی هستی و حتما باید روزی 
در محضرش جوابگو باشی.

 تغییر ساعات شروع به کار ادارات و مدارس در روز  •
دوشنبه به علت شب احیا و تداخل و ترافیک شدید 
چند ساعته و کلافه شدن مردم نشانه اوج هنر مدیران 

استان بود. 
 می خواهم قدردانی کنم از اتوبوسران عصر، آقای  •

خاکپور که رفتار بسیار انسانی و جوانمردانه ای با 
معلولان و سالمندان و افراد ناتوان دارد و شاهدیم هر 
روز معلولی را در پایان خط چمران برپشت خود از پله 

های اتوبوس پیاده و سوار بر ویلچر می کند. 
از دو روز قبل از ایام شب های قدر در چندین مرغ  •

فروشی شهرستان گلبهار یک مرغ تازه با این قیمت 
های گران نبود، فقط یک مرغ فروشی در مرکز شهر 
مرغ یخ زده ایرانی به قیمت کیلویی ۴۲هزار تومان در 
ساعت یک ظهر توزیع کرده، اونم اندک، این چه نوع 

مدیریت شهری است که گلبهار داره؟ 
 آقای رئیس بانک مرکزی اعلام کرد که حافظ سپرده  •

مردم است! کدام مردم؟ بیش از۷ سال است برای 
استرداد سپرده خود از بانک قوامین تلاش می کنم 
ولی کار به جایی نرسیده! پیدا کنید پرتقال فروش را! 

 اگــر آن قــدر اعتماد به نفس و ایمان قــوی داشته  •
باشیم می توانیم   تا دیر نشده توبه کنیم و کار خیر انجام 
بدهیم، گناه کردن و دنبال کار خلاف رفتن  برای 
بعضی ها راحته  ولی آیا خشم خدا را هم متوجه می 
شوند؟ باید گفت هر آغازی پایانی دارد، تا کی گناه و 
معصیت، تا کی مال مردم  را خوردن و تا کی با قلدری 
در خیابان ها چرخیدن  و دنبال ناموس مردم رفتن. 
در این شب ها به اعمال خود فکر کنیم . کسی از راه 
خلاف به جایی نرسیده. از خدا بخواهیم کمک کند 
تا دنیایی نباشیم و قبول کنیم روزی به دنیا آمدیم و 

روزی باید برویم! 
 خیلی از ماه ها و روزهای سال را باید  غنیمت شمرد  •

و با نگاهی دقیق   بیشتر به اعمال و رفتار خود نظارت 
کنیم چون این روزهای مهم دیگر بر نمی گردند مانند 

شب های قدر در ماه مبارک رمضان. 
  خیلی جالبه کارخانه بخش خصوصی دچار حریق  •

شــده، کل مسئولان استانی با تمام قوا و امکانات 
ازش پشتیبانی کردن و خودشون رو دارن هلاک می 
کنن ولی وقتی تیم های فوتبال ریشه دار استان مثل 
ابومسلم، پیام و به تازگی شهرخودرو که تنها دلخوشی 
جوانان استان بودند از فوتبال کشور محو شدند، به 
هیچ جای حتی یک نفر از مسئولان استان برنخورد 

و نمی خوره! 
 دروغ و دروغگویی کلید همه بدی هاست و دروغگو  •

نه تنها دشمن خداست، بله دشمن مردم و تمام بشریت 
است و بین مردم هیچ اعتباری ندارد و نخواهد داشت.

 درکشوری با جمعیت جوان و این همه دانش آموخته  •
ــوزه ها  دانشگاه ها، صحبت از کمبود پرسنل درح
و بخش های مختلف کشور)پزشکان، پرستاران، 

معلمان و ...( اوج بی تدبیری و سوء مدیریت است .
 بنده سال هاست از طریق دکه ها روزنامه خراسان  •

می خرم. حق منه که یه پیام برام چاپ کنید. 
 مسئولان مخابرات! لطفا تلفن ثابت ما را وصل  •

کنید. کار شکنی نکنید. از این شب های قدر خجالت 
بکشید. 

 بعضی وقت ها که خیلی از دنیا ناامید می شم با  •
خودم می گم ناامید نباش. تو یک کارت ملی هوشمند 

داری که خیلی ها هنوز همین رو ندارن!
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 سبحانیان رئیس سازمان 
مالیاتی کشور شد

»سیدمحمدهادی سبحانیان« در جلسه دیروز 
هیئت دولت به عنوان رئیس سازمان مالیاتی 
کشور انتخاب شد. سبحانیان که پیش از این 
معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد و دارایی 
بود، از سوی سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
به عنوان رئیس جدید سازمان مالیاتی به هیئت 
ــت در  ــت پیشنهاد شــده بــود و اعضای دول دول
جلسه دیروز خود ضمن موافقت با پیشنهاد وزیر 
اقتصاد، سبحانیان را به عنوان رئیس سازمان 
از این،  انتخاب کــردنــد. پیش  مالیاتی کشور 
داوود منظور ریاست سازمان مالیاتی را بر عهده 
داشت که با حکم رئیس جمهور، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کل کشور و جایگزین سیدمسعود 

میرکاظمی شد.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس خبرداد:

وزیر صمت در یک قدمی استیضاح
وزیر صمت بار دیگر در آستانه استیضاح 
مجلس قرار گرفت. استیضاحی که نهایی 
شدن و ارسال آن به صحن علنی مجلس، 
امروز در کمیسیون صنایع مجلس تعیین 

تکلیف می شود.
کمیسیون  رئیس  طاهری،  مصطفی 
صنایع مجلس در گفت وگو با خبرگزاری 
خانه ملت در تشریح نشست دیروز این 
کمیسیون به حضور فاطمی امین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی در 

این جلسه اشاره کرد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که در این 
جلسه استیضاح وزیر صمت بررسی شد، 
افزود: این استیضاح سومین استیضاح 
وزیر صمت بود که طی ماه های گذشته به 
کمیسیون ارجاع شده است؛ در نخستین 
استیضاح، تعداد متقاضیان به کمتر از ۱۰ 
نفر رسید، دومین بار نیز استیضاح وزیر 
صمت در صحن علنی مجلس رسیدگی 
شد و مجلس دوباره به آقای فاطمی امین 
رای اعتماد داد.وی با بیان این که سه 
صمت  وزیر  استیضاح  خواستار  گروه 
هستند و تعداد امضاکنندگان نیز ۳۷ 
نفر است، اضافه کرد: یکی از طرح های 
استیضاح وزیر صمت ۱۷ محور، دومین 
طرح استیضاح ۱۲ محور و طرح استیضاح 
بعدی نیز یک محور دارد.این نماینده 
مردم در مجلس یازدهم آشفتگی بازار 
خودرو را شاخص ترین محور استیضاح 
کالاهای  بازار  داد:  ادامه  و  دانست 
و  کالاها  قیمت  میان  پایه ای، ارتباط 
نرخ ارز، انتصابات در معاونت ها، هیئت 
از  شرکت ها  عامل  مدیران  و  مدیره ها 

محورهای استیضاح وزیر صمت است.
طاهری با بیان این که در نشست امروز، 
سوالات  کننده  استیضاح  نمایندگان 
خود را مطرح کردند و وزیر صمت نیز به 
بیان توضیحات پرداخت، تصریح کرد: 
از  در صورتی که متقاضیان استیضاح 
انصراف  شوند،  قانع  وزیر  توضیحات 
می دهند. در صورتی که تعداد استیضاح 
برسد،  نفر   ۱۰ از  کمتر  به  کنندگان 
استیضاح به صحن ارجاع نمی شود و در 
غیر این صورت استیضاح وزیر صمت در 

صحن بررسی خواهد شد.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: پیش بینی می کنم در صورتی که 
طرح استیضاح وزیر صمت به صحن علنی 
مجلس ارجاع شود، وزیر صمت به سختی 

بتواند این بار رای اعتماد بگیرد.
طاهری با بیان این که کمیسیون صنایع 
و معادن تا ظهر فردا فرصت دارد، تصریح 
کرد: اگر تا ظهر فردا )امروز( استیضاح 
کنندگان انصراف ندهند، آن را به صحن 
اعلام  سه شنبه  احتمالا  و  می فرستیم 
۱۰ روز بعد جلسه استیضاح  وصول و 

برگزار می شود.

 این پاداش برای سری که درد می کند
 دستمال نمی شود!

ــازی با دم شیر« در فرهنگ عامه این  »ب
ــور معنی مــی شــود: حکایت از انجام  ط
عملی خطرآفرین و پرالتهاب! حالا تصور 
کنید قــرار اســت وارد قفس شیر گرسنه 
ای شوید که از قضا مشغول لفت و لیس 
ــرم اســت، حاضرید  ــرب و ن یــک طعمه چ
در ازای چقدر پول وارد قفس شوید و پا 
روی دم این شیر بگذارید؟ ۱۰ میلیون 
تومان؟ هرگز؟ ۱۰ میلیارد تومان چطور؟ 
اگر از زندگی تان سیر شده باشید شاید 
ــر شرایط  ــا اگ ــان مثبت بــاشــد ی جـــواب ت
بهتری مهیا شود، شاید انگیزه بیشتری 
 بــرای انجام ایــن کــار در شما ایجاد کند.

در این ۴-5 سال اخیر، آن قدر واژه های 
ــی« تیتر درشــت  ــوت زن ــوت زن« و »س »س
رسانه ها شــده اســت که دیگر نیازی به 
ــالا دیگر  ــن واژگـــان نیست. ح تعریف ای
ــرای  ــداف آن ب ــ افــشــاکــنــنــده فــســاد و اه
همه جا افتاده اســت، البته بیشتر روی 
ــه مــغــفــول مــانــده  ــه آن چ ــذ! چـــرا ک ــاغ ک
حمایت  و  افشاگری  ــن  ای عملی  فرایند 
هــای لازم و کافی از افشا کننده است. 
ــر درســت مدیریت شــود،  اقــدامــی کــه اگ
ارتقای  در  تاثیرگذاری  نقش  تواند  می 
سلامت نظام اداری و پیشگیری از بروز 
باشد. داشته  بزرگ تر  جرایم  و   تخلفات 

پیش از این، برخی دستگاه ها و سازمان ها 
جسته و گریخته اقداماتی برای آغاز فرایند 
سوت زنی در دستور کار خود قرار دادند 
ــار مشخصی بـــرای آن در نظر  ــازوک و س
9۷ شـــورای شهر  گرفتند. مثلا در دی 
برخی کــلان شهرها از جمله مشهد این 
موضوع را مورد توجه قرار داد و شهرداری 
را به حمایت و تشویق مــادی و معنوی از 
ــران تخلفات مکلف کـــرد. هر  ــگ ــزارش گ
چند سقف نه چندان بلند پــاداش ۲۰۰ 
شد  باعث  دیگر  موانع  و  تومانی  میلیون 
کار آن چنان که باید و شاید پیش نرود یا 
بخشنامه وزارت اقتصاد در سال گذشته که 
حداکثر پاداش برای افشا کنندگان فساد 
 را یک میلیارد تومان در نظر گرفته بود.

ــاداش هــا در کــنــار برخی  سقف کــوتــاه پـ
ابهامات دیگر به خصوص در حوزه حمایت 
معنوی از سوت زن ها باعث شد، طرح ۱۷ 
بندی حمایت از ســوت زن ها در دستور 
کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
قرار گیرد تا روز گذشته شاهد »کاچی به 
مجلس  نمایندگان  باشیم:  هیچی!«  از 
سقف پاداش قابل پرداخت به گزارشگران 
فساد را  در هر پرونده به شخص حقیقی 
حقوقی  شخص  به  و  تومان  میلیارد   ۱۰
ــد. ــردن تــومــان تعیین ک  ۲۰ مــیــلــیــارد 

ــی تـــوان ایــن  ــاه اول م ــگ ۱( خـــب! در ن
ــه فــال  ــدام نــمــایــنــدگــان مجلس را ب ــ اق
ــن کــه پیش  نیک گــرفــت، بــه خــصــوص ای
ــاداش ها بسیار کمتر بود  از ایــن مبالغ پ
و بــه تنهایی بــرای گذاشتن پــا روی دم 
 شیرهای گرسنه، ایجاد انگیزه نمی کرد.  

امــا اگــر بخواهیم دیگر مخاطرات کــار را 
ــروز ۱۰ میلیارد تومان  با ارزش پولی ام
می  کنیم،  قضاوت  منصفانه  و  بسنجیم 
توانیم بگوییم چندان هم نمی صرفد! تصور 
کنید فردی حقیقی یا حقوقی قصد دارد 
یک پرونده تخلف چند هزار میلیارد تومانی 
را گزارش دهد، پرونده ای که بدون شک 
پای افراد صاحب نفوذی در میان است، 
افــرادی که دوستانی دارنــد که اگر اراده 
کنند کل لواسان را هم به نامشان می زنند 
یا در کمترین حالت از مرام و معرفت، بساط 
به سیخ کشیدن چنجه را در زندان برایشان 
فراهم می کنند، پس نباید پرداخت دیه 
یک نفر که به صورت کاملا تصادفی در یک 
سانحه رانندگی جان شیرین تر از عسلش 
را از دست می دهد که در بیشترین حالت 
ممکن یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
در ماه های حرام است، کار دشواری باشد، 
ــدون خــون ریزی  اگــر هم اهــل جراحی ب
باشند، کار با عدد و رقم های بالاتر فیصله 
می یابد یا موانعی در فرایند ثبت گزارش 
فساد ایجاد می شود یا حداقل باعث می 
 شود مسیر پر پیچ و خم تری را طی کند!

مسئله این جاست که تعریف سقف، در ازای 
گزارش تخلفات بزرگ چندان انگیزه جدی 
در افراد ایجاد نمی کند و شاید بهتر باشد 
مشابه بسیاری از تجربه ها در دنیا، افشا 
کننده فساد درصدی از منابعی راکه ایجاد 

می شود، دریافت کند.  
۲( اما این عدد و رقم ها حتی در صورتی که 
درصدهای قابل توجه جای سقف های از 
پیش تعیین شده را بگیرد، باز هم به تنهایی 

برای بسیاری از افشاکنندگان فساد که 
ــرای ایــن رســوایــی هــا درد می  ســرشــان ب
کند، دستمال نمی شود و زمینه و بستر 
لازم و کافی را ایجاد نمی کند، مادامی 
نایستد. ها  آن  پشت  قد  تمام  قانون   که 
تــصــور بفرمایید کــارمــنــدی قـــرار اســت، 
فساد مدیران خود در یک شرکت دولتی 
ــزارش کند، ابتدا باید  یا غیردولتی را گ
به سامانه ســوت زنــی وزارت تعاون، کار 
سامانه  کند،  مراجعه  اجتماعی  ــاه  رف و 
ای که به محض ورود، اطلاعات جامع و 
کاملی از گزارشگر فساد طلب می کند، 
از نام و نام خانوادگی و تحصیلات گرفته 
تــا شــمــاره ســریــال شناسنامه، کــد ملی، 
تلفن و کــد پستی مــنــزل! در حــالــی که 
صورت  به  باید  فساد  افشاکننده  هویت 
ــی مــشــخــص شــــود، آن هـــم در  ــج ــدری ت
مراحل پایانی و بــرای نهادهای قضایی 
و امنیتی، نه در همان ابتدا و در مرحله 
 بارگذاری مدارک و دریافت کد رهگیری!
حتی اگر ادعا شود که این اطلاعات صرفا 
بــرای ثبت در سامانه است و هویت افشا 
کننده محفوظ خواهد ماند باز هم با توجه 
به حملات سایبری و... تضمین کافی و 
۱۰۰ درصدی برای مخفی ماندن هویت 

سوت زن وجود ندارد. 
ــن کــه در بــرخــی کشورها وقتی  ــال ای ح
ــک تخلف حساس  ســوت زن گـــزارش ی
را بــرمــلا مــی کــنــد، مــی تــوانــد بــا هویتی 
جــدیــد در شهر دیــگــری زنــدگــی و روی 
ــدون آن  ابعاد پنهان پــرونــده کــار کند، ب
ــذران زندگی اش باشد، در  که نگران گ
حالی که این جا شاید افشاگر حتی توان 
مالی را هم برای در اختیار گرفتن وکیل 
قانونی  حمایت  بنابراین  باشد!  نداشته 
ــورت رایگان  نظیر گـــذاردن وکیل بــه ص
و تامین حفظ جــان و مــال افشاکننده و 
جلوگیری از اقــدامــات تلافی جویانه از 
 اولویت های سوت زنی محسوب می شود.
۳( برای بسیاری از سوت زن ها، اجرای 
گــزارش  تخلفات  به  رسیدگی  و  عدالت 
شده، حتی از گرفتن پاداش و برخی موارد 

ذکر شده هم مهم تر است.
 بنابراین زمــان رسیدگی به پرونده ها و 
کاهش هر چه بیشتر اطاله دادرســی ها، 
انگیزه بیشتری در افراد ایجاد خواهد کرد، 
ــاره سامانه سوت  اما به عنوان نمونه درب
زنی وزارت اقتصاد، از آن جا که اشخاص 
مالیاتی  اظهارنامه  انــد  مکلف  حقیقی 
مربوط به فعالیت شغلی خــود را در یک 
سال مالیاتی تنظیم و تا آخر خرداد سال بعد 
به اداره امور مالیاتی محل شغل خود تسلیم 
و مالیات متعلق را پرداخت کنند و همچنین 
اشخاص حقوقی مکلف اند اظهارنامه و 
ترازنامه و حساب ســود و زیــان متکی به 
دفاتر و اسناد و مدارک خود را حداکثر تا 
۴ ماه پس از سال مالیاتی تسلیم و مالیات 
آن را پرداخت کنند، اگر افشاکننده ای به 
عنوان مثال یک فرار مالیاتی را همین امروز 
گزارش کند، حداقل یک سال برای بررسی 
صحت و سقم این گزارش زمان لازم است! 
چرا که طی سال فعالیت مؤدیان، امکان و 
اجازه قانونی برای صدور برگ تشخیص 

مالیات وجود ندارد! 
۴( از مــلــزومــات اولــیــه بـــرای شناسایی 
و افــشــای یــک فــســاد، دسترسی آزاد به 
اطلاعات آن حوزه است. به عنوان نمونه 
در حوزه مسائل مالی، وزارت اقتصاد می 
اقــدامــات همچون  با انجام برخی  تواند 
درشت  ــه  دان بدهکاران  فهرست  انتشار 
ــه نسخه ای از قــراردادهــا و  بانکی، ارائـ
تسهیلات ویژه و... در راستای شیشه ای 
کــردن فعالیت بانک ها گام های اساسی 
بردارد و به افشای فساد در این حوزه کمک 
کند. همچنین یکی از گروه های مرجع در 
این باره، کارشناس خبرنگارانی هستند که 
در حوزه های تخصصی فعالیت می کنند، 
دسترسی آزاد بــه اطــلاعــات توسط این 
افراد و حمایت های قانونی از رسانه متبوع 
 شان می تواند در این زمینه راه گشا باشد.
به هر حال مقوله سوت زنی چندین سال 
است که توسط دولت ها و مجلس مطرح می 
شود و دستگاه های اجرایی نیز برای تحقق 
ابلاغ  بخشنامه هایی  و  آیین نامه ها  آن، 
می کنند، اما گزارش جامعی وجود ندارد که 
بدانیم در عمل و در طول این سال ها، سوت 
زنی چقدر توانسته مچ مفسدان را بگیرد؟ 
چه میزان پرونده از این طریق رسیدگی 
شده است و اصلا سوت زن ها از این رهگذر 

چقدر توانسته اند پاداش دریافت کنند؟

یادداشت روز

  سعید برند 
info@khorasannews.com

با حضور 10 هزار دانش آموز دختر در مشهد برگزار شد

جشن »روزه اولی ها«

جشـن روزه اولی هـا بـا حضـور بیـش از ۱۰ 
هـزار دانش آمـوز دختـر مشـهدی روز یـک 
شـنبه در عرصـه میـدان شـهدای مشـهد 
برگـزار شـد. بـه گـزارش ایرنـا، بنا بـر اعلام 
روابط عمومی آمـوزش و پرورش خراسـان 
رضـوی، ایـن مراسـم بـرای دانش آمـوزان 
دختـر پایـه سـوم ابتدایـی بـه سـن تکلیـف 
رسـیده، برگـزار شـد. برگـزاری جشـن، 

مداحـی، شـعرخوانی، سـرود و در انتهـا 
مراسـم افطـاری بـرای دانـش آمـوزان در 
حـرم مطهـر رضـوی از جملـه برنامـه هـای 
این جشـن بود. این مراسـم با هـدف ترویج 
احکام دینی و آشنایی بیشتر دانش آموزان 
بـا مناسـک دینـی و بـا مشـارکت آمـوزش و 
پرورش اسـتان، شهرداری مشـهد و بسیج 

سـپاه امـام رضـا)ع( برگـزار شـد.

رئیس ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری:

احتمالًا شنبه عید فطر است
رئیس ستاد استهلال دفتر مقام معظم 
رهبری گفت: انتظار داریــم همان طور 
که در تقویم آمده، جمعه روز سی ام ماه 
مبارک رمضان و روز شنبه نیز عید سعید 
فطر باشد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
پیش بینی  افـــزود:  موحدنژاد  علیرضا 

کارشناسان این است که هلال ماه در 
روز پنج شنبه قابل رؤیت نیست. وی ادامه 
داد: بنابراین انتظار داریم همان طور که 
در تقویم نیز آمده، جمعه روز سی ام ماه 
مبارک رمضان و شنبه اول ماه شوال و 

عید سعید فطر باشد.
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